

ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ,
ਮਾਨਸਾ।

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

1. ਸੀਆਰਐਮ 42710 ਪੁਲਿਸ, ਮਾਨਸਾ।
 2. ਵਪੀਕ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ (ਵਿਕਾਸ), ਮਾਨਸਾ।
 3. ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਅਫਸਰ, ਖਾਦੀ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਸੈਕਟਰ-22, ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
 4. ਉਪ ਮੰਡਲ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਮਾਨਸਾ/ਬੁਢਲਾਡਾ/ਸਰਦੂਲਗੜ੍ਹ।
 5. ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ, ਮਾਨਸਾ।
 6. ਜਿਲ੍ਹਾ ਕੰਟਰੋਲਰ, ਖੁਰਾਕ ਸਿਵਲ ਸਪਲਾਈਜ਼ ਅਤੇ ਖਪਤਕਾਰ ਮਾਮਲੇ, ਮਾਨਸਾ।
 7. ਵਣ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ।
 8. ਉਪ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰੀਸ਼ਦ, ਮਾਨਸਾ।
 9. ਉਪ ਅਰਥ ਤੇ ਅੰਕੜਾ ਸਲਾਹਕਾਰ, ਮਾਨਸਾ।
 10. ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਬੀ.ਡੀ.ਏ, ਬਠਿੰਡਾ।
 11. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੇ:ਨਿ:ਵਿ:(ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ) ਸ਼ਾਖਾ, ਮਾਨਸਾ।
 12. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਵ/ਸ ਅਤੇ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 1 ਅਤੇ 2, ਮਾਨਸਾ।
 13. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪੀ.ਡਬਲਯੂ.ਡੀ. (ਇਲੈ.), ਬਠਿੰਡਾ ਰਾਹੀਂ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀ: ਪੀ.ਡਬਲਯੂ.ਡੀ. (ਇਲੈਕਟਰੀਕਲ), ਮਾਨਸਾ।
 14. ਸੀਨੀ:ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਪਾਵਰ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮ.ਵੰਡ ਮੰਡਲ ਮਾਨਸਾ/ਬੁਢਲਾਡਾ/ਮੌੜ।
 15. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜ., ਪੰਜਾਬ ਮੰਡੀ ਬੋਰਡ, ਬਠਿੰਡਾ, ਰਾਹੀਂ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀ: ਮੰਡੀ ਬੋਰਡ, ਮਾਨਸਾ।
 16. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜ., ਪੰਜਾਬ ਵ/ਸ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ਼ ਬੋਰਡ, ਸੰਗਰੂਰ, ਰਾਹੀਂ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀ., ਸੀਵਰੇਜ਼ ਬੋਰਡ, ਮਾਨਸਾ।
 17. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜ., ਸਿਚਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਲਹਿਲ ਮੰਡਲ, ਪਟਿਆਲਾ (ਰਾਹੀਂ ਐੱਸ.ਡੀ.ਓ. ਲਹਿਲ ਡਵੀਜਨ, ਬੁਢਲਾਡਾ।
 18. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜ., ਸਿੰਚਾਈ ਵਿਭਾਗ, ਜਵਾਹਰਕੇ।
 19. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜ., ਪੰਚਾਇਤੀ ਰਾਜ, ਮਾਨਸਾ (ਐੱਸ.ਡੀ.ਓ., ਪੰਚਾਇਤੀ ਰਾਜ, ਮਾਨਸਾ।)
 20. ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜ., ਡਰੇਨਜ, ਮਾਨਸਾ।
 21. ਮੰਡਲ ਇੰਜ., ਪੰਜਾਬ ਵਾਟਰ ਰਿਸੋਰਸਸ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਅਤੇ ਵਿਕਾਸ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ, PSTC ਰਾਮਪੁਰਾ (ਨੇੜੇ ਸੈਂਟ ਜੇਵੀਅਰ ਸਕੂਲ) ਵਾਈ ਪਾਸ ਰਾਮਪੁਰਾ ਫੂਲ।
 22. ਮੰਡਲ ਇੰਜ., ਪੰਜਾਬ ਵਾਟਰ ਰਿਸੋਰਸਸ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਅਤੇ ਵਿਕਾਸ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ, PSTC ਲਾਈਨਿੰਗ ਡਵੀਜਨ ਨੰ:2, ਮਾਨਸਾ।
 23. ਉੱਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ, ਪੰਚਾਇਤੀ ਰਾਜ, ਮਾਨਸਾ/ਬੁਢਲਾਡਾ।
 24. ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਪਸੂ ਪਾਲਣ, ਮਾਨਸਾ।
 25. ਜਿਲ੍ਹਾ ਮੰਡੀ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ।
 26. ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸ.ਸਿੱ./ਐਲੀ.), ਮਾਨਸਾ।
 27. ਜਿਲ੍ਹਾ ਲੋਕ ਸੰਪਰਕ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ।
 28. ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਮਾਜਿਕ ਸੁਰੱਖਿਆ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ।
 29. ਜਿਲ੍ਹਾ ਭਲਾਈ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ।
 30. ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ।
 31. ਜਿਲ੍ਹਾ ਵਿਕਾਸ ਮੈਨੇਜਰ, ਨਬਾਰਡ ਵਾਰਡ ਨੰ:6, ਬੈਕ ਸਾਇਡ ਰਮਨ ਸਿਨੇਮਾ, ਮਾਨਸਾ।
 32. ਜਨਰਲ ਮੈਨੇਜਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਉਦਯੋਗ ਕੇਂਦਰ, ਮਾਨਸਾ।
 33. ਮੰਡਲ ਭੂਮੀ, ਰੱਖਿਆ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ।
 34. ਫੰਕਸ਼ਨਲ ਮੈਨੇਜਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਖਾਦੀ ਬੋਰਡ, ਮਾਨਸਾ। ਨੇੜੇ ਬੱਸ ਸਟੈਂਡ, ਮਾਨਸਾ।
 35. ਲੀਡ ਬੈਂਕ ਮੈਨੇਜਰ ਸਟੇਟ ਬੈਂਕ ਆਫ ਪਟਿਆਲਾ, ਮਾਨਸਾ।
 36. ਬਲਾਕ ਵਿਕਾਸ ਅਤੇ ਪੰਚਾਇਤ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ/ਭੀਖੀ/ਬੁਢਲਾਡਾ/ਬੁਨੀਰ/ਸਰਦੂਲਗੜ੍ਹ।
 37. ਕਾਰਜ ਸਾਧਕ ਅਫਸਰ, ਨਗਰ ਕੌਂਸਲ, ਨਗਰ ਪੰਚਾਇਤ, ਮਾਨਸਾ/ਬੁਢਲਾਡਾ/ਬਰੇਟਾ/ਸਰਦੂਲਗੜ੍ਹ/ਭੀਖੀ/ਬੋਹਾ ਅਤੇ ਜੋਗਾ।
 38. ਬਲ ਵਿਕਾਸ ਅਤੇ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਅਫਸਰ, ਮਾਨਸਾ/ਭੀਖੀ/ਬੁਢਲਾਡਾ/ਬੁਨੀਰ/ਸਰਦੂਲਗੜ੍ਹ।
39. ਸਿੱਖਿਆ, ਸਿੱਖਿਆ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਮਾਨਸਾ/ਬੁਢਲਾਡਾ/ਬੁਨੀਰ/ਸਰਦੂਲਗੜ੍ਹ।
- ਪੱਤਰ ਨੰ:ਵਿਸ/ਵਿਕ-1/ 5269-5329
- ਮਿਤੀ.....20.11.2017

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਸੀਆਰਐਮ 42710 ਆਫ 2017 ਬਲਰਾਜ ਸਿੰਘ ਬਨਾਮ ਸਟੇਟ ਆਫ ਪੰਜਾਬ, ਐਫ.ਆਈ.ਆਰ.ਨੰ.169 ਮਿਤੀ 28.09.2017 ਅੰਡਰ ਸੈਕਸ਼ਨ 420/406/465/467/468/471/120-ਬੀ ਆਈ.ਪੀ.ਸੀ.ਪੁਲਿਸ ਸਟੇਸ਼ਨ ਮਹਿਤਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਜਲੰਧਰ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਮਾਨਯੋਗ ਉੱਚ ਅਦਾਲਤ ਵਲੋਂ ਹੁਕਮ ਮਿਤੀ 21.11.2017 ਰਾਹੀਂ ਸਮੂਹ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰਜ਼ ਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਹੈ ਕਿ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸਰਕਾਰੀ ਜ਼ਮੀਨਾਂ ਤੇ ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਵਲੋਂ ਸਰਕਾਰੀ ਜ਼ਮੀਨਾਂ ਤੇ ਨਜ਼ਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਕੀਤੇ ਹੋਏ ਹਨ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਤੋਂ ਨਜ਼ਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ੇ ਛੁਡਵਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਕਾਰਵਾਈ ਬਾਰੇ ਬਿਆਨ ਹਲਫੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਪ ਨੂੰ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪਦੇ ਵਿਭਾਗ ਅਧੀਨ ਜਿਲ੍ਹਾ ਮਾਨਸਾ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵਿਅਕਤੀ ਵਲੋਂ ਸਰਕਾਰੀ ਜ਼ਮੀਨ ਤੇ ਨਜ਼ਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਾ ਕੀਤਾ ਹੋਇਆ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਨਜ਼ਾਇਜ਼ ਕਬਜ਼ਾ ਛੁਡਵਾਉਣ ਲਈ ਆਪ ਵਲੋਂ ਹੁਣ ਤੱਕ ਕੀ

From: "prvycellcrime police" <prvycellcrime.police@punjab.gov.in>
To: "cpo.asr.police" <cpo.asr.police@punjab.gov.in>, "dpo.trn.police" <dpo.trn.police@punjab.gov.in>, "dpo.grd.police" <dpo.grd.police@punjab.gov.in>, "cpo.jal.police" <cpo.jal.police@punjab.gov.in>, "dpo.nsr.police" <dpo.nsr.police@punjab.gov.in>, "dpo.sbsnagar" <dpo.sbsnagar@punjab.gov.in>, "mcr.jal.police" <mcr.jal.police@punjab.gov.in>, "litcellldh" <litcellldh@gmail.com>, "dpo.hsr.police" <dpo.hsr.police@punjab.gov.in>, "dpo.kpr.police" <dpo.kpr.police@punjab.gov.in>, "dpo.ptl.police" <dpo.ptl.police@punjab.gov.in>, "dpo.fth.police" <dpo.fth.police@punjab.gov.in>, "dpo.moh.police" <dpo.moh.police@punjab.gov.in>, "dpo.sgr.police" <dpo.sgr.police@punjab.gov.in>, "dpo.brn.police" <dpo.brn.police@punjab.gov.in>, "cpo.ldh.police" <cpo.ldh.police@punjab.gov.in>, "dpo.rpr.police" <dpo.rpr.police@punjab.gov.in>, "dpo.frz.police" <dpo.frz.police@punjab.gov.in>, "dpo.mkt.police" <dpo.mkt.police@punjab.gov.in>, "dpo.mog.police" <dpo.mog.police@punjab.gov.in>, "dpo.btd.police" <dpo.btd.police@punjab.gov.in>, "dpo.frd.police" <dpo.frd.police@punjab.gov.in>, "DPO FAZILKA" <dpo.fzk.police@punjab.gov.in>, "dpo.ptk.police" <dpo.ptk.police@punjab.gov.in>, "dpo.mns.police" <dpo.mns.police@punjab.gov.in>

Sent: Wednesday, November 22, 2017 6:00:55 PM

Subject: CRM-M 42710 of 2017 Balraj Singh Versus State of Punjab FIR No. 169 dated 28.9.2017, under Sections 420/406/465/467/468/471/120-B IPC Police Station Mehatpur, District Jalandhar.

PCM-1678/11/17

Dhruv Dayal

Sr. Deputy

D.O. No.

Dated: 22.11.2017

Subject:- CRM-M 42710 of 2017

Balraj Singh Versus State of Punjab

Wagon

PC
24-11-17

ABZ

